
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 
 

г. Ртищево Саратовской области 
 

ПРИКАЗ 
 
От 01 сентября 2023  года  г. Ртищево    №258-о
 
Об утверждении состава жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), с целью 
организованного проведения всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому образовательному предмету согласно приложению к настоящему 
приказу. 
2. Заместителю директора по УР Балберовой О.В. довести до сведения 
преподавателей, вошедших в состав жюри по проверке школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
Директор                       _________________ Е.Л. Мареева 
 
 
 
С приказом ознакомлены         
      __________________ О.В. Балберова 
    
 
         
  



  
                                                   Приложение к пр. №          от 01.09.2023 г.     

Состав жюри школьного  этапа ВсОШ – 2023- 2024 уч. год 
  

№ п/п ФИО педагога Квалификационная 
категория 

Наименование 
предмета 

школьного этапа 
олимпиады 

1. Метлова Татьяна Владимировна 
Фирсова Татьяна Викторовна 
Шутова Светлана Николаевна 

Беликова Татьяна Вячеславовна 
Шафина Мария Петровна 

1 категория 
высшая 
первая 
высшая  
высшая 

Литература  

2. Метлова Татьяна Владимировна 
Фирсова Татьяна Викторовна 
Шутова Светлана Николаевна 

Балашова Людмила Николаевна 
Фролова Наталья Сергеевна  

1 категория 
высшая 
первая 
высшая  
высшая 

Русский язык 
 

3. Павлова Лидия Васильевна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

Тулынина Татьяна Владимировна 
Мареева Елена Львовна 

Захарова Стефания Михайловна  

высшая 
1 категория 
1 категория 
высшая 
б/категории 

История  
 

4 Павлова Лидия Васильевна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

Тулынина Татьяна Владимировна 
Мареева Елена Львовна 

Захарова Стефания Михайловна 

высшая 
1 категория 
1 категория 
высшая 
б/категории 

Обществознание  
 

5 Павлова Лидия Васильевна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

Тулынина Татьяна Владимировна 
Мареева Елена Львовна 

Захарова Стефания Михайловна 

высшая 
1 категория 
1 категория 
высшая 
б/категории 

Право  
 

6 Павлова Лидия Васильевна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

Тулынина Татьяна Владимировна 
Мареева Елена Львовна 

Захарова Стефания Михайловна 

высшая 
1 категория 
1 категория 
высшая 
б/категории 

экономика 
 

7 Павлова Лидия Васильевна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

Тулынина Татьяна Владимировна 
Мареева Елена Львовна 

Захарова Стефания Михайловна 

высшая 
1 категория 
1 категория 
высшая 
б/категории 

география 

8. Метлова Татьяна Владимировна 
Фирсова Татьяна Викторовна 
Шутова Светлана Николаевна 

Беликова Татьяна Вячеславовна 
Шафина Мария Петровна 

1 категория 
высшая 
первая 
высшая  
высшая 

Английский язык 

9. Мареев Валерий Геннадьевич  б/категории Физическая 



  
Безрукова Елена Викторовна 
Гордеева Лилия Вадимовна 
Авхатова Юлия Евгеньевна 

Макарова Наталья Александровна 

1 категория 
1 категория 
1 категория 
1 категория 
 

культура 

10. Авхатова Юлия Евгеньевна 
Макарова Наталья Александровна 

Мареев Валерий Геннадьевич  
Безрукова Елена Викторовна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

 
 

1 категория 
1 категория 
б/категории 
1 категория 
1 категория 
 

Технология  
 

11. Макарова Наталья Александровна  
Авхатова Юлия Евгеньевна  

Мареев Валерий Геннадьевич  
Безрукова Елена Викторовна 
Гордеева Лилия Вадимовна 

 
 

1 категория 
1 категория 
б/категории 
1 категория 
1 категория 
 

Искусство  

12. Гордеева Лилия Вадимовна 
 Макарова Наталья Александровна  

Авхатова Юлия Евгеньевна  
Мареев Валерий Геннадьевич  
Безрукова Елена Викторовна 

 
 

1 категория 
1 категория 
1 категория 
б/категории 
1 категория 
 

ОБЖ 

 


		2023-10-18T14:20:03+0400
	Мареева Елена Львовна




